
DECRETO N. 78 / 2022 

 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 
SEDICESIMA LEGISLATURA 

 

DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2022 

Oggetto: Bilancio finanziario gestionale per gli anni 2023-2025.  

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3 (Statuto speciale per la Sardegna) e le relative 

norme di attuazione; 

 

VISTI gli articoli 9, 11 e 128 del Regolamento interno; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42), e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO il regolamento interno dei Servizi approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 

127 del 20 luglio 2016 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 52 del 22 aprile 2015 con la quale è stato 

conferito, al dott. Marcello Tack, l’incarico di Segretario generale; 

 

VISTO il DOC. 48/XVI (Bilancio di previsione del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 

2023-2025) approvato dal Consiglio regionale in seduta n. 227 del 21 dicembre 2022, su proposta dell’Ufficio 

di Presidenza approvata con deliberazione n. 216 del 20 dicembre 2022; 

 

VISTO il documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione del Consiglio regionale 

della Sardegna per gli anni 2023-2025 approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 225 del 21 

dicembre 2022 ai sensi dell’art. 3 del citato Regolamento di contabilità e amministrazione; 

 

VISTO il Regolamento interno di contabilità e amministrazione approvato dall’Ufficio di Presidenza 

con deliberazione n. 289 del 7 febbraio 2019 e, in particolare, l’art. 3, comma 7, il quale, in coerenza con 

l’articolo 39, comma 10, del d.lgs. 118/2011, attribuisce al Segretario generale la competenza ad adottare il 

bilancio finanziario gestionale ripartendo, per ciascun esercizio, le Categorie e i Macroaggregati in capitoli ai 

fini della gestione e rendicontazione, individuando i soggetti titolari dei centri di responsabilità amministrativa 

e assegnando ad essi e a sé le risorse necessarie al raggiungimento degli obiettivi individuati per i programmi 

ed i progetti finanziati nell’ambito dello stato di previsione delle spese; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito, 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

   

  1. È approvato l’allegato bilancio finanziario gestionale del Consiglio regionale della Sardegna per gli 

anni 2023-2025, parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

 

 



DECRETO N. 78 / 2022 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 

2 

ART. 2 

 

  1. Il presente decreto è pubblicato nella apposita sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

istituzionale del Consiglio regionale della Sardegna e trasmesso, a fini conoscitivi, all’Ufficio di Presidenza e 

al Collegio dei Questori. 

 

Sede, 22 dicembre 2022 

IL SEGRETARIO GENERALE 

dott. Marcello Tack 


